
Till alla ST-läkare och nyblivna specialister i psykiatri, 
barnpsykiatri eller rättspsykiatri!
Förra årets resestipendier resulterade i studieresor till S:t Petersburg, 
Harvard, Kapstaden och Vancouver. Erfarenheterna från dessa 
resor presenterades i februari på SPF-ST:s konferens i Skåne. I 
år utannonserar vi stipendier på tillsammans totalt 150  000 kr 
för studiebesök. Det gäller alltså att någonstans i världen kunna 
tillbringa en begränsad tid vid en psykiatrisk klinik – eller ett 
psykiatriskt projekt - med aktiv klinisk forskning, undervisning 
eller metodutveckling.
Som förra gången handlar det om att stimulera en gärna 
odisputerad vuxenpsykiatrisk, rättspsykiatrisk eller barn- och 
ungdomspsykiatriskt inriktad kollega till i första hand kliniskt 
tänkande. Medlen gäller alltså psykiatrisk fördjupning - inte egen 
forskning.
Det vill vi möjliggöra genom att utlysa tio ”poster” om vardera 
högst 15 000 kronor där man kan söka en, två eller tre sådana 
poster. Stipendierna avses täcka rese- och levnadskostnader under 
en kortare period, säg två - fyra veckor, i valfritt land. Om resan 
endast kan genomföras om partner och barn medtas så är det 
inget principiellt hinder att använda medlen också till dem – så 
länge de räcker. Här kommer dock en konkurrens att råda där 
en kombination av klinisk relevans och genomtänkt ekonomi 
premieras.  Billigare, men genomtänkta, resmål prioriteras men 
avlägsna mål är alltså inte något hinder.
Kom ihåg att det finns många spännande aktiviteter även inom 
de skandinaviska länderna som är väl värda en studieresa!  

Krav för ansökan
Kort CV. •	
För att få stipendiet behöver man skriva till någon •	
ämnesföreträdare i utlandet, som man tror har något att ge, 
berätta om sina intressen och fråga om man kan få auskultera 
eller om ett studieprogram kan ordnas. En kortfattad 
redogörelse för avsikten och målet med den önskade resan 
och vilken/vilka personer som man kontaktat och som är 
villiga att ta emot ska ingå i ansökan. Det ska framgå att den 
mottagande kliniken/institutionen är införstådd att ta emot 
studiebesöket. 
Ett •	 rekommendationsbrev av en erfaren kollega, såsom 
överläkare, handledare eller studierektor samt ett intyg att 
tjänstledighet med lön beviljas.
En •	 ekonomisk plan inkluderande rese- och rimliga 
uppehållskostnader ska bifogas. Det ska framgå med 
motivering om en, två eller tre 15.000:- poster söks.
Om resan utökas med turistande utanför studierna måste •	
detta bekostas privat. 
Resan ska genomföras under år 2010•	

 

Redovisning 
Efter resans genomförande förväntas en kort (1 - 3 sidor) •	
redovisning till stipendienämnden för vad resan innehållit 
och givit, i artikelform så att den kan publiceras i Svensk 
Psykiatri.
Kort ekonomisk redovisning. •	
Muntlig presentation av resan på max 15 minuter på •	
nästkommande SPF-ST konferens.

Ansökan ska vara stipendienämnden tillhanda senast den 30 april 
2010. Så sätt igång med att diskutera med kollegor och läs de färska 
tidskrifterna för att se var du tycker det sker spännande saker! Det 
går mycket bra att maila till även framstående personer och fråga 
om man kan få komma! För de flesta ställen är det en fjäder i hatten 
att få studiebesök även om det kräver en viss ansträngning av dem! 

Ansökan skickas till:
Svenska Psykiatriska Föreningen
Johan Cullberg-stipendiet
851 71  SUNDSVALL

Vid frågor kontakta cullbergstipendiet@svenskpsykiatri.se

Stipendiekommitté
Ansökningarna handläggs och bedöms av en stipendiekommitté 
bestående av Maria Larsson, Peggy Törn, Tove Gunnarsson 
(Svensk Psykiatri) och Johan Cullberg. 
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